
 

  
 

 

AI DOCENTI 
AL DIRETTORE S.G.A 

Al Personale ATA. 
AGLI STUDENTI 

AI GENITORI o chi esercita la patria potestà 
AL SITO WEB Dell’ISTITUTO / ALBO ONLINE 

 

 Oggetto: ELEZIONI SCOLASTICHE - ANNO SCOLASTICO 2024/2025.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Testo Unico approvato con D.L.vo n. 297 del 16/04/1994, concernente norme 

sull’istituzione e sull’ordinamento di organi collegiali della scuola materna, 

elementare, secondaria ed artistica; 

VISTO  il D.P.R. 10/10/1996 n. 567 e ss.mm.ii. concernente il Regolamento recante la 

disciplina delle iniziative complementari e delle attività integrative nelle 

istituzioni scolastiche.  

VISTA  l’O.M. permanente n. 215 del 15/07/1991 e ss.mm.ii. che detta disposizioni in 

ordine allo svolgimento delle votazioni per il rinnovo gli Organi Collegiali di 

Circolo e di Istituto;  

VISTA  la nota MIM 38475 del 19/09/2024; che conferma le istruzioni già impartite nei 

precedenti anni riguardanti le elezioni degli Organi collegiali a livello di 

Istituzione scolastica, precisando che le elezioni si svolgeranno secondo 

quanto previsto dall’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991, modificata ed integrata 

dalle successive OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 

e n. 277 del 17 giugno 1998 

DISPONE 

 le elezioni degli organi collegiali A.S. 2024/25: 

• dei rappr. genitori nei Consigli di Classe (n. 2 genitori per ciascuna classe) 

• dei rappr. Studenti nei Consigli di Classe (n. 2 studenti per ciascuna classe)  

• degli Studenti nel Consiglio d'Istituto (n. 4 studenti) 

 

Ist.Tec.Ind.Stat. " LUCARELLI " - C.F. 80002110627 C.M. BNTF010008 - AB3QQPL - PROTOCOLLO UNICO

Prot. 0007329/U del 03/10/2024 12:06
I.7 - Elezioni e nomine



 

2 
 

 

 

 

Le elezioni si svolgeranno   entro il 31 ottobre 2024 (seguirà circolare esplicativa). per tutte 

le componenti secondo la procedura semplificata prevista dagli artt. 21 e 22 dell’O.M. n. 

215/91. 

 
PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

 
 Elezioni dei rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto (n. 4 alunni). 
1. Ogni lista deve essere contrassegnata da un nome identificativo e deve 

contenere un numero massimo di 8 (otto) candidati (pari al doppio degli eletti). 

2. I candidati dovranno compilare il modello di dichiarazione di accettazione della 

candidatura, disponibile online nell’apposita sezione. 

3. I modelli di presentazione della lista con allegati i modelli di accettazione della 

candidatura dovranno essere presentati in formato cartaceo presso il protocollo 

dell’istituto entro le ore 12:00 del 14/10/2024.  

4. A ciascuna lista è attribuito un numero romano corrispondente all’ordine di 

presentazione. 

 
1. nessun candidato può essere incluso in più liste né può presentarne alcuna;  
2. il voto è personale, libero e segreto; 
3. non è ammessa alcuna forma di condizionamento del voto, compresa la 

propaganda elettorale sotto qualsiasi forma effettuata nel giorno delle elezioni. 

 
RICORSI CONTRO I RISULTATI DELLE ELEZIONI 

 
Ai sensi dell’art. 46 dell’O.M. 215/91 e s.m.i., entro 5 giorni dalla data di 

proclamazione degli eletti, i rappresentanti delle liste dei candidati e i singoli 

candidati che ne abbiano interesse possono presentare ricorso avverso i risultati 

delle elezioni alla Commissione Elettorale di istituto, che decide entro i cinque giorni 

successivi. Ai verbali e agli atti concernenti gli scrutini relativi alle elezioni hanno 

diritto di accesso i componenti della Commissioni Elettorale in sede di esame dei 

ricorsi eventualmente presentati dai rappresentanti di lista, nonché i rappresentanti 

di lista e i candidati. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Giovanni MARRO 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 d.lgs. 39/1993 

Ist.Tec.Ind.Stat. " LUCARELLI " - C.F. 80002110627 C.M. BNTF010008 - AB3QQPL - PROTOCOLLO UNICO

Prot. 0007329/U del 03/10/2024 12:06
I.7 - Elezioni e nomine


